
令和元年 6月 1日 

PTA 会員の皆様 

東京都立大泉高等学校・附属中学校ＰＴＡ 

会長 管山 玲子 

 

令和元年度ＰＴＡ定期総会・講演会のお知らせ 

 

日頃よりＰＴＡ活動に御協力いただきありがとうございます。新しい評議員・理事の方々が決

まり、新年度ＰＴＡもいよいよスタートいたします。つきましては、令和元年（平成 31 年）度

ＰＴＡ定期総会を下記のとおり開催いたしますので、御多忙のこととは存じますが、ぜひ御出席

いただきたく御案内申しあげます。なお、御出席の際には添付の総会資料と上履きをお持ちくだ

さい。また、保護者証も忘れずに御着用ください。 
 

記 
 

   日  時  令和元年６月 15日（土）  15時 30 分～16 時 30分 

   場  所  視聴覚ホール 

   議  題  1. 平成 30 年度決算報告・監査報告 

 2. 令和元年度事業計画案審議 

 3. 令和元年度予算案審議 

 4. その他                                                  以上 
 
講演会 『曖昧で複雑な時代に生きる子どもたちへ～保護者の役割・心の持ち方～』 

                 講師： 池田 千恵美 氏（キャリア教育アドバイザー） 

 キャリア教育は、就職できない若者・社会で活躍できない人の増加を背景に誕生しました。これら若者の

共通点や、社会に順応できる学生の資質と親の役割を研究され、学生・保護者・先生向けの講習会講師を務

めてこられた第一人者を招きます。めったに聴けない貴重なお話を、この機会にぜひ聴いて学んでください。 

 

 なお、出欠につきましては以下の用紙に御記入のうえ、６月 14 日(金)までにクラス担任の先

生又は、職員室入り口に置いてある回収箱へ提出してください。また、やむを得ず欠席される

場合は、欠席に○をして必ず委任状に署名捺印のうえ、提出してください。 

 

総会出欠届 

 

令和元年度ＰＴＡ定期総会に 出席 ・ 欠席 します。 

（どちらかを○で囲んでください） 
 

中学 ・ 高校    年   組 生徒氏名                 

（どちらかを〇で囲んでください） 

会員氏名                

※欠席の方は、以下の委任状に必ず署名捺印のうえ提出をお願いいたします 

 

委  任  状 
 

私は令和元年度ＰＴＡ定期総会における議題の決議を含む一切の権限を議長に委任します。 

 

           会員氏名                   印 

 

※締切 ６月 14 日（金）          都立大泉高等学校・附属中学校 PTA 


